ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ninh Bình, ngày        tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kiến trúc Chính quyền điện tử

tỉnh Ninh Bình phiên bản 2.0

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ

về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn

2019-2020, định hướng đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2323/QĐ-BTTTT ngày 31 tháng 12 năm 2019 của

Bộ Thông tin và Truyền thông quyết định Ban hành Khung kiến trúc Chính phủ

điện tử Việt Nam, phiên bản 2.0;

Theo đề nghi ̣của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

02/TTr-STTTT ngày 20 tháng 01 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết điṇh này Kiến trúc Chính quyền điện tử

tỉnh Ninh Bình phiên bản 2.0.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông

a) Là đơn vị đầu mối hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, giám sát và

phối hợp với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh tổ chức triển khai, đánh giá

công tác triển khai Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Ninh Bình, báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh định kỳ hàng quý và báo cáo đột xuất theo yêu cầu của Ủy ban nhân

dân tỉnh, Bộ Thông tin và Truyền thông.

b) Xây dựng, cập nhật và duy trì Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Ninh

Bình, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh Kiến trúc nếu cần thiết.

2. Các Sở, ban, ngành, địa phương trên địa bàn tỉnh triển khai ứng dụng

công nghệ thông tin bảo đảm phù hợp, tuân thủ theo Kiến trúc Chính quyền điện

tử tỉnh Ninh Bình đã được phê duyệt.

2

Điều 3. Quyết điṇh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 968/QĐ-UBND ngày 21/7/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Ninh Bình phiên bản 1.0.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin

và Truyền thông; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành của tỉnh, Chủ tic̣h Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố, các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan

chiụ trách nhiệm thi hành Quyết điṇh này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, các VP.
          BT_VP6

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Quang Thìn

		2021-03-04T12:15:32+0700

		2021-03-08T14:13:35+0700

		2021-03-09T09:32:51+0700

		2021-03-09T09:32:24+0700

		2021-03-09T09:32:24+0700